Многима је тада
изгледало чудно
што је предаја
градова извршена
без крви, а посебно
је изазивао чуђење
однос пун поверења
који је владао
између кнеза
Михаила и
Али Риза-паше.
Говорећи о паши,
кнез је увек
говорио „наш
паша”, а паша за
кнеза – „наш кнез”.

Али Риза-паша

Потписивање Санстефанског мира

Нажалост, кнежева насилна смрт наредне, 1868. годи-
не (29. маја / 11. јуна), онемогућила га је да доживи поли-
тички расплет који ће Србији донети потпуну слободу и ме-
ђународно признање (на Берлинском конгресу 1878), дакле,
остварење идеје која је била водиља његове спољне поли-
тике – ослобођење и уједињење читавог српског народа.